

**Промежуточный консолидированный отчет
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 б)
31 Декабрь 2014г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1**

(тыс. драм)

| Наименование | Примечания | 01.10.14-31.12.14 | 01.01.14-31.12.14 | 01.10.13-31.12.13 | 01.01.13-31.12.13 |
|--|------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Прочий совокупный доход | | | | | |
| Разница после переоценки международных валютных операций | | - | | | |
| Переоценка финансовых активов имеющих в наличии для продажи | | (522,240) | (589,604) | 669,925 | 791,749 |
| Хеджирование денежных средств | | - | | | |
| Доходы от переоценки не текущих активов | | | | 2,414,982 | 2,414,982 |
| Совокупный доход на налог на прибыль | | 123,439 | 136,912 | (1,236,237) | (1,236,237) |
| Прочие консолидированные доходы после налогообложения | | (398,801) | (452,692) | 1,848,670 | 1,970,494 |
| Прочие всеобъемлющие доходы | | 333,128 | 1,926,809 | 1,758,270 | 2,419,460 |
| В том числе | | | | | |
| Акции головной организации | | | | | |
| Акции миноритарных акционеров | | | | | |

Исполнительный директор _____
М.П.

Главный бухгалтер _____

Промежуточный консолидированный отчет
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 а)
31 Декабрь 2014г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

| Наименование | Примечания | 01.10.14-31.12.14 | 01.01.14-31.12.14 | 01.10.13-31.12.13 | 01.01.13-31.12.13 |
|---|------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Процентные доходы | 6 | 3,326,215 | 12,583,151 | 2,926,426 | 10,896,817 |
| Процентные расходы | 6 | (1,583,740) | (6,272,571) | (1,571,379) | (5,744,021) |
| Чистые процентные доходы | | 1,742,475 | 6,310,580 | 1,355,047 | 5,152,797 |
| Доходы в виде комиссионных и прочих выплат | 7 | 453,382 | 1,665,635 | 387,477 | 1,364,852 |
| Расходы в виде комиссионных и прочих выплат | 7 | (142,578) | (536,450) | (174,499) | (516,962) |
| Чистые комиссионные и прочие выплаты | | 310,804 | 1,129,185 | 212,978 | 847,890 |
| Доходы от дивидендов | 9 | 850 | 2,826 | 661 | 2,317 |
| Чистый доход от торговых операций | 8 | 1,087,316 | 1,693,582 | 338,328 | 673,920 |
| Прочие операционные доходы | 9 | 204,772 | 570,445 | 314,125 | 823,997 |
| Операционный доход | | 3,346,216 | 9,706,617 | 2,221,139 | 7,500,921 |
| Чистые отчисления резервам | 10 | (848,373) | (755,520) | (365,973) | (300,139) |
| Общие и административные расходы | 11,20,21 | (1,477,840) | (5,668,083) | (1,671,124) | (6,198,070) |
| Прочие операционные расходы | 12 | (81,350) | (228,205) | (131,069) | (261,289) |
| Чистая прибыль / убыток от инвестиции в контролируемые единицы <input type="checkbox"/> | | | | | |
| Прибыль / (убыток) до налогообложения | | 938,653 | 3,054,809 | 52,973 | 741,422 |
| Налог на прибыль | 13 | (206,724) | (675,308) | (143,373) | (292,457) |
| Прибыль текущего периода | | 731,929 | 2,379,501 | (90,400) | 448,965 |
| В том числе | | | | | |
| Акции головной организации | | | | | |
| Акции миноритарных акционеров | | | | | |

Исполнительный директор _____
М.П.

Главный бухгалтер _____

Промежуточный консолидированный отчет
О Финансовом состоянии
31 Декабрь 2014г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

| НАИМЕНОВАНИЕ | Примечания | Отчетный период | Конец предыдущего года |
|--|------------|--------------------|------------------------|
| Активы | | | |
| Денежные средства и остатки в ЦБ РА | 14 | 28,325,239 | 21,103,526 |
| Торговые ценные бумаги | 15 | - | 268,904 |
| Требования к финансовым институтам | 16 | 7,361,737 | 2,883,839 |
| Производные инструменты | 17 | - | - |
| Кредиты и прочие займы клиентам | 18 | 93,624,506 | 79,957,304 |
| Финансовые активы предназначенные для продажи | 19 | 1,943,118 | 7,544,409 |
| Ценные бумаги по РЕПО соглашениям | 28 | 6,674,904 | - |
| Основные средства | 20 | 7,297,406 | 7,357,158 |
| Нематериальные активы | 21 | 253,290 | 191,883 |
| Активы для продажи | 22 | 2,258,253 | 1,012,014 |
| Отсроченные налоговые активы | 13 | - | - |
| Предоплата налогов на прибыль | | - | 46,763 |
| Прочие активы | 23 | 1,028,592 | 1,028,450 |
| | | | |
| Всего Активы | | 148,767,045 | 121,394,250 |
| | | | |
| Обязательства и Капитал | | | |
| Обязательства | | | |
| Обязательства по отношению ЦБ РА | 24 | 4,903,789 | 4,043,242 |
| Обязательства по отношению к финансовым институтам | 25 | 20,443,763 | 11,951,850 |
| Обязательства перед клиентами | 26 | 98,023,954 | 84,296,177 |
| Производные финансовые обязательства | 17 | 180,645 | - |
| Обязательства на налогов на прибыль | | 71,069 | - |
| Отсроченные налоговые обязательства | 13 | 1,769,900 | 1,533,878 |
| Прочие обязательства | 27 | 511,522 | 489,487 |
| | | | |
| Всего обязательства | | 125,904,641 | 102,314,634 |
| | | | |
| Капитал | | | |
| Уставной фонд | 31 | 7,002,033 | 4,860,033 |
| Эмиссионная прибыль | | 63,233 | 63,233 |
| Главный резервный фонд | | 844,898 | 780,365 |
| Прочие резервы, в том числе ценные бумаги | | 347,390 | 819,073 |
| Здания | | 3,978,486 | 4,054,481 |
| Нераспределенная прибыль | | 10,626,364 | 8,502,431 |
| | | | |
| Всего капитал | | 22,862,404 | 19,079,616 |
| | | | |
| Всего обязательства и капитал | | 148,767,045 | 121,394,250 |

М.П

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г.Арутюнян

Промежуточный консолидированный отчет
Об изменениях в общем капитале
31 Декабрь 2014г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

| Наименование элементов собственного капитала | Уставной капитал | Эмиссионный доход | Главный резерв | Резервный фонд переоценки финансовых | Резервный фонд переоценки основных | Накопленная прибыль (убыток) | Итого |
|--|------------------|-------------------|----------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Остаток на 1 января 2013 г. | 4,860,033 | 63,233 | 715,505 | 185,673 | 2,974,458 | 8,149,176 | 16,948,078 |
| Прибыль текущего периода | | | | | | 448,965 | 448,965 |
| Увеличение уставного капитала | | | | | | | 0 |
| Другие элементы внутреннего движения капитала | | | 64,860 | | | (64,860) | 0 |
| Выплаченные дивиденды | | | | | | (287,922) | (287,922) |
| Прочий совокупный доход | | | | | | | 0 |
| Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств | | | | | (257,071) | 257,071 | 0 |
| Переоценка основных средств | | | | | 2,414,982 | | 2,414,982 |
| Чистый нерезализованный убыток от изменения реальной стоимости | | | | 839,237 | | | 839,237 |
| Чистый убыток от финансовых активов, предназначенных к продаже | | | | (47,488) | | | (47,488) |
| Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода | | | | (158,349) | (1,077,888) | | (1,236,237) |
| Прочие всеобъемлющие доходы | 0 | 0 | 0 | 633,400 | 1,080,023 | 257,071 | 1,970,494 |
| Остаток на соответствующий промежуточный период предыдущего финансового года 31.12.13 | 4,860,033 | 63,233 | 780,365 | 819,073 | 4,054,481 | 8,502,431 | 19,079,616 |
| Остаток на начало финансового года 01.01.2014 | 4,860,033 | 63,233 | 780,365 | 819,073 | 4,054,481 | 8,502,431 | 19,079,616 |
| Прибыль текущего периода | | | | | | 2,379,501 | 2,379,501 |
| Инвестиции в капитал или другие увеличения уставного капитала | 2,142,000 | | | | | | 2,142,000 |
| Другие элементы внутреннего движения капитала | | | 64,533 | | | (64,533) | 0 |
| Выплаченные дивиденды акционерам | | | | | | (286,020) | (286,020) |
| Прочие всеобъемлющие доходы | | | | | | | 0 |
| Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств | | | | | (94,986) | 94,986 | 0 |
| Переоценка основных средств | | | | | | | 0 |
| Чистая нерезализованная прибыль от изменения реальной стоимости | | | | 135,998 | | | 135,998 |
| Чистые убытки от реальной стоимости активов предназначенных для продажи | | | | (725,602) | | | (725,602) |
| Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода | | | | 117,921 | 18,991 | | 136,912 |
| Совокупный доход за промежуточный период | 0 | 0 | 0 | (471,683) | (75,995) | 94,986 | (452,692) |
| Остаток на конец промежуточного периода 31.12.2014 | 7,002,033 | 63,233 | 844,898 | 347,390 | 3,978,486 | 10,626,364 | 22,862,404 |

Исполнительный директор
М.П

_____ Т. Давтян

Главный бухгалтер

_____ Г.Арутюнян



Промежуточный консолидированный отчет
О денежных потоках банка (Форма 9)

31 Декабрь 2014г

ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

| НАИМЕНОВАНИЕ | Отчетный период | Предыдущий период |
|---|---------------------|---------------------|
| 1. Потоки (чистые) денежных средств от операционной деятельности | | |
| Полученные проценты | 12,289,560 | 10,350,018 |
| Выплаченные проценты | (6,868,991) | (5,061,134) |
| Полученная комиссия | 1,937,955 | 1,589,365 |
| Выплаченная комиссия | (536,450) | (516,962) |
| Чистая прибыль/убыток от финансовых активов измеряемых реальной стоимостью и финансовых активов предназначенных для продажи | (305) | 766 |
| Чистая прибыль(убыток) от валютных операций | 1,128,306 | 813,263 |
| Восстановление по ранее списанным активам | 1,219,125 | 988,494 |
| Полученные прочие доходы | 869,535 | 960,823 |
| Выплаченная зарплата и прочие выплаты, приравненные к ней | (2,973,865) | (3,023,096) |
| Выплаченные прочие расходы | (2,138,470) | (2,208,664) |
| Уменьшение (увеличение) операционных активов | (18,501,110) | (14,916,068) |
| Средства размещенные в ЦБ РА | - | (100,000) |
| Драгоценные металлы | (182,718) | 66,208 |
| Торговые ценные бумаги | 267,744 | (100,457) |
| Производные инструменты | (6,440) | - |
| Средства размещенные в банках и финансовых организациях | (4,934,156) | 3,288,643 |
| Кредиты клиентам | (12,713,334) | (19,349,997) |
| Прочие активы | (932,206) | 1,279,535 |
| (Уменьшение) увеличение операционных обязательств | 17,242,236 | 1,873,033 |
| Депозиты и средства банков и других финансовых организаций | 3,971,229 | 3,416,065 |
| Депозиты и банковские счета клиентов | 3,224,613 | (1,265,727) |
| Торговые обязательства | 6,499,979 | - |
| Прочие обязательства | 3,546,415 | (277,305) |
| Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, до налогообложения | 3,667,525 | (9,150,163) |
| Выплаченный налог на прибыль | (182,600) | (192,348) |
| Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности | 3,484,925 | (9,342,511) |
| 2. Потоки (чистые) денежных средств от инвестиционной деятельности | | |
| Купля/продажа инвестиционных ценных бумаг | (1,245,812) | (1,909,735) |
| Полученные дивиденды | 2,810 | 2,317 |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов | (500,131) | (893,655) |
| Отчуждение основных средств и нематериальных активов | 8,464 | 29,378 |
| Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности | (1,734,669) | (2,771,695) |
| Чистый прирост/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов | | |
| Увеличение уставного капитала | 2,142,000 | 0 |
| Кредиты, полученные от финансовых организаций | 3,320,595 | (2,971,033) |
| Погашение выпущенных долговых ценных бумаг | - | - |
| Дивиденды, выплаченные акционерам | (286,020) | (287,922) |
| Чистый денежный поток от финансовой деятельности | 5,176,575 | (3,258,955) |
| Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов | 6,926,831 | (15,373,161) |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало периода | 21,103,526 | 35,899,638 |
| Влияние изменений курса валют на денежные средства и их эквиваленты | 294,882 | 577,049 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец периода | 28,325,239 | 21,103,526 |

М.П

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г. Арутюнян